UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Caixa Postal 3037 - 37200-000 – LAVRAS -MG

TEL: (35) 3829 – 1072
E-Mail: mpe@ded.ufla.br - Home Page: http://www.prpg.ufla.br/educacao/

DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA 1ª FASE DO PROCESSO SELETIVO 2017/1

A Comissão de avaliação do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação
em  Educação  da  Universidade  Federal  de  Lavras,  no  uso  de  suas  atribuições,
considerando o Edital PRPG/UFLA Nº 006/2016

RESOLVE:
Divulgar as notas da prova escrita do processo seletivo 2017/1

Ciências, Cultura e Ambiente

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

22033 88,0
21125 84,0
21982 82,0
22339 69,0
21035 65,0
21358 62,0
21053 60,0
22004 60,0
22028 60,0
22108 60,0

Educação Mediada por Tecnologias

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

20890 90,0
21631 90,0
21224 90,0
21714 80,0
21197 80,0
20274 80,0
21799 70,0
20575 70,0
21991 65,0
21361 65,0
20916 65,0
20763 65,0
21835 60,0

http://www.prpg.ufla.br/educacao/

Gênero e Diversidades na Educação

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

22259 70.0
21342 70,0
21373 70,0
21926 65,0
22309 60,0
22182 60,0

Lingüística Aplicada

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

21514 80,0
21075 70,0
21464 70,0
21486 70,0
20261 60,0
20301 60,0
20966 60,0
21239 60,0
21271 60,0
21830 60,0
22161 60,0

Teoria Crítica e Educação

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

21551 90,0
20797 80,0
20612 80,0
21437 80,0
20429 70,0
20186 70,0
21912 65,0

DESCLASSIFICADOS DO PROCESSO SELETIVO POR NÃO ATINGIREM A
NOTA MÍNIMA – 60 (SESSENTA) NA PRIMEIRA FASE.

CIÊNCIAS, CULTURA E AMBIENTE

Desclassificados/as

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

21827 44,0
21521 39,0
20250 38,0
20183 37,0
20490 35,0
22007 27,0

EDUCAÇÃO MEDIADA POR TECNOLOGIAS

Desclassificados/as

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

21742 55,0
20759 50,0
22344 50,0
21568 50,0
20494 50,0
20647 50,0
21710 50,0
21267 50,0
20555 45,0
21751 45,0
21233 40,0
21301 40,0
21236 35,0
21036 35,0
20297 30,0
20653 30,0

GÊNERO E DIVERSIDADES NA EDUCAÇÃO

Desclassificados/as

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

20307 45,0
22180 45,0
21907 45,0
21472 45,0
20548 40,0
20507 40,0
22035 40,0
21158 40,0
21541 40,0
21394 40,0
22021 35,0
20712 35,0
21604 35,0
21915 35,0
22163 30,0
21323 30,0

LINGUÍSTICA APLICADA

Desclassificados/as

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40%)

20373 30,0
22186 10,0

TEORIA CRÍTICA E EDUCAÇÃO

Desclassificados/as

Número de Inscrição do Candidato 1ª Fase (Eliminatória)
(peso 40 %)

21674 45,0
22119 45,0
20428 40,0
21758 35,0
20499 30,0
21488 30,0
20757 30,0
21516 30,0